

単 価 合 意 書

令和6年12月5日に契約したR 4 広河内工事用道路他工事(第2回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年12月25日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 富士川砂防事務所長

藤平 大

受注者 住所 山梨県南アルプス市六科1375-1

氏名 湯澤工業株式会社 代表取締役

湯沢 信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		77,706,213	
道路土工						
		式	1		16,962,748	
掘削工						
		式	1		13,414,238	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	0	1,195	0	
掘削	軟岩 片切掘削					
		m3	760	3,668	2,787,680	
掘削	軟岩 高所法面掘削機					
		m3	2,190	4,681	10,251,390	
崩落岩塊破碎						
		m3	128	2,931	375,168	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	213.7	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【採取土】		式	0		0	
法面整形工						
		式	1		2,165,200	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I					
		m2	260	1,084	281,840	
法面整形(切土部)	軟岩 高所法面掘削機					
		m2	790	2,384	1,883,360	
残土処理工						
		式	1		1,383,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		265,425	
土砂等運搬						
		式	0		0	
土砂等運搬						
		式	1		1,117,885	
法面工						
		式	1		30,706,135	
法面吹付工						
		式	1		10,283,085	
モルタル吹付	厚10cm					
		m2	1,083	9,495	10,283,085	
鉄筋挿入工						
		式	1		20,423,050	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.0m 削孔径90mm 削孔長2.9m					
		m	592	23,451	13,882,992	
足場(鉄筋挿入)						
		式	1		6,540,058	
擁壁工						
		式	1		25,421,040	
作業土工						
		式	1		2,312,542	
床堀り						
		式	0		0	
床堀り						
		式	1		2,185,444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		113,358	
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		13,740	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,995,504	
重力式擁壁 (G-11)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉B)	m3	28	71,268	1,995,504	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (A-1区間)		式	1		21,112,994	
鉄筋挿入	SD345 D25 L=1.6m 削孔径65mm 削孔長 1.5m 削孔径65mm	m	0	17,810	0	
鉄筋挿入	SD345 D22 L=1.6m 削孔径65mm 削孔長 1.5m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	m	369	18,136	6,692,184	
足場(鉄筋挿入)		式	1		1,770,132	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉B)	m	0	12,149	0	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉B)	m	33	6,969	229,977	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	2	89,110	178,220	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	m2	0	25,049	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁					
		m2	167	23,982	4,004,994	
補強材取付	アンカー補強土壁					
		m	0	6,850	0	
補強材取付	アンカー補強土壁					
		m	844	6,662	5,622,728	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁 土砂					
		m3	480	1,061	509,280	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁 RC-40					
		m3	115	4,393	505,195	
採取土盛土材	土砂					
		m3	0	718.9	0	
採取土盛土材	土砂					
		m3	480	841.4	403,872	
壁面上端処理	18-8-40(高炉B)					
(かさ石コンクリート)		m	0	20,879	0	
壁面上端処理	18-8-40(高炉B)					
(かさ石コンクリート)		m	33	23,726	782,958	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径150mm 有孔管(ダブル構造)					49m
		式	0		0	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径150mm 有孔管(シングル構造)					41m
		式	1		221,154	
排水マット	30×200					
		m	24	1,412	33,888	
足場						
		式	1		158,412	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
(T-1区間)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎	18-8-40(高炉B)					
		m	0	8,559	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	0	30,924	0	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	0	1,792	0	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 土砂					
		m3	0	756	0	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 RC-40					
		m3	0	4,088	0	
採取土盛土材	土砂					
		m3	0	718.9	0	
壁面上端処理 (かさ石コンクリート)	18-8-40(高炉B)					
		m	0	20,421	0	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径 200mm 有孔・無孔管(ダブル構造)					117m
		式	0		0	
排水マット	30×300					
		m	0	938.2	0	
防護柵工						
		式	1		297,337	
防護柵基礎工						
		式	1		297,337	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.5m					
		m3	23	4,666	107,318	
均しコンクリート	18-8-25(高炉B) 敷厚 10 c m					
		m2	35	4,617	161,595	
発泡スチロール	t=50mm					
		m2	22	1,292	28,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		1,009,946	
構造物取壊し工						
		式	1		375,359	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	12	17,183	206,196	
吹付法面取壊し	補強繊維入モルタル吹付法面					
		m2	23	6,181	142,163	
ラス網撤去						
		m2	120	225	27,000	
運搬処理工						
		式	1		634,587	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	12	7,465	89,580	
殻運搬	補強繊維入モルタル殻					
		m3	12	9,786	117,432	
ラス網運搬	ラス網(根混じり)					
		t	0.12	149,139	17,896	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	12	2,701	32,412	
殻処分	補強繊維入モルタル殻					
		m3	12	29,474	353,688	
ラス網処分	ラス網(根混じり)					
		t	0.12	196,495	23,579	
仮設工						
		式	1		3,309,007	
工事用道路工						
		式	1		587,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路補修		式	0		0	
工事用道路補修		式	1		587,275	
機械設備工		式	1		272,538	
仮設アンカー設置・撤去		式	1		272,538	
法面吹付工		式	1		2,449,194	
仮設用モルタル吹付		式	1		2,449,194	
直接工事費		式	1		77,706,213	
共通仮設費		式	1		18,330,704	
共通仮設費		式	1		7,841,790	
技術管理費		式	1		5,725,123	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,242,171	
遠隔臨場設備費		式	1		2,482,952	
営繕費		式	1		1,320,862	
快適トイレ		式	1		1,320,862	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		795,805	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,488,914	
純工事費		式	1		96,036,917	
現場管理費		式	1		27,633,122	
工事原価		式	1		179,468,613	
一般管理費等		式	1		26,531,387	
工事価格		式	1		206,000,000	
消費税相当額		式	1		20,600,000	
工事費計		式	1		226,600,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		21,048,731	
道路土工						
		式	1		2,560,455	
掘削工						
		式	1		2,235	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	7	319.4	2,235	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0	6,016	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	0	785	0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	213.7	0	
路体(築堤)盛土 (ほぐし)						
		式	0		0	
土砂等運搬						
【採取土】						
		式	0		0	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		2,469,356	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m未満					
		m3	130	1,345	174,850	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		m3	1,700	532.7	905,590	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【採取土】						
		式	1		1,388,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	0	834.7	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し					
		m2	0	416.8	0	
法面整形工(ICT)						
		式	1		88,864	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	160	555.4	88,864	
法面工						
		式	1		3,684,823	
植生工						
		式	1		2,891,020	
植生基材マット	モルタル袋付					
		m2	340	8,503	2,891,020	
法面吹付工						
		式	1		769,095	
モルタル吹付	厚10cm					
		m2	81	9,495	769,095	
かご工						
		式	1		24,708	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石					
		m	2	12,354	24,708	
擁壁工						
		式	1		363,670	
作業土工						
		式	1		5,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り		式	0		0	
床掘り		式	1		706	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		1,889	
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		2,747	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		358,328	
小型擁壁	18-8-40(高炉B)	m3	0	90,201	0	
小型擁壁 ②	19.5-8-40(高炉B)	m3	4	89,582	358,328	
プレキャスト擁壁工		式	0		0	
プレキャスト擁壁	H=2.0m	m	0	56,860	0	
石・ブロック積(張)工		式	1		8,398,525	
作業土工		式	1		260,151	
床掘り		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り						
		式	1		54,210	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		187,773	
基面整正						
		式	1		18,168	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		8,138,374	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉B)					
		m	48	10,493	503,664	
コンクリートブロック積	18-8-25(高炉B)					
		m2	0	27,241	0	
コンクリートブロック積	18-8-25(高炉B)					
		m2	238	27,853	6,629,014	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	87	8,592	747,504	
天端コンクリート	18-8-25(高炉B)					
		m3	0	60,602	0	
天端コンクリート	18-8-25(高炉B)					
		m3	4	64,548	258,192	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉B)					
		m3	0	76,483	0	
カルハート工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り		式	0		0	
埋戻し		式	0		0	
基面整正		式	0		0	
プレキャストカルバート工		式	0		0	
プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	0	28,771	0	
排水構造物工		式	1		1,607,679	
作業土工		式	1		45,803	
床掘り		式	0		0	
埋戻し		式	0		0	
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		45,803	
側溝工		式	1		456,504	
プレキャストL型側溝	300型	m	42	7,634	320,628	
張コンクリート (路肩部)	19.5-8-25(高炉B) t=100	m3	3	45,292	135,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	0		0	
現場打ち集水桝	500×500×800					
		箇所	0	60,017	0	
蓋	クレーチング桝蓋 T-25					
		枚	0	19,973	0	
排水工						
		式	1		1,105,372	
湧水処理						
		式	1		227,148	
洗い越し	19.5-8-40(高炉B) t=150					
		m2	99	7,428	735,372	
コルゲートパイプ (縦排水部<流末処理>)	400mm×200mm 張コンクリート幅500mm					
		m	4	35,713	142,852	
防護柵工						
		式	1		4,258,957	
作業土工						
		式	1		55,629	
床掘り						
		式	1		4,674	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		18,893	
基面整正						
		式	0		0	
基面整正						
		式	1		32,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		1,307,334	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無					
		m	19	9,957	189,183	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正有					
		m	17	10,951	186,167	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
		m	54	11,233	606,582	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正有					
		m	23	12,354	284,142	
削孔	φ160 深さ400mm					
		孔	5	8,252	41,260	
防護柵基礎工						
		式	1		2,895,994	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.15m					
		m ²	66	1,512	99,792	
均しコンクリート	18-8-25(高炉B) 敷厚 10 c m					
		m ²	0	3,026	0	
均しコンクリート	18-8-25(高炉B) 敷厚 10 c m					
		m ²	64	3,292	210,688	
コンクリート	18-8-40(高炉B)					
【防護柵基礎コンクリート】		m ³	0	35,650	0	
型枠						
		式	0		0	
型枠						
		式	1		37,035	
プレキャストガードレール基礎	1300×520×2000					
		m	67	38,037	2,548,479	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		174,622	
構造物取壊し工						
		式	1		53,984	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	280	192.8	53,984	
運搬処理工						
		式	1		120,638	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	14	7,232	101,248	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	14	1,385	19,390	
砂防堰堤						
		式	1		7,883,545	
コンクリート堰堤工						
		式	1		6,432,948	
作業土工						
		式	1		44,049	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	1		31,867	
埋戻し (ほぐし)						
		式	1		12,182	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		6,388,899	
コンクリート	D種 19.5-5-40(高炉B)					
		m3	180	25,546	4,598,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
チッピング(鉛直方向)		m2	32	2,479	79,328	
既設面清掃(コンクリート面)		m2	32	1,132	36,224	
型枠		式	1		1,199,574	
足場		式	1		121,771	
削孔	削孔径φ40mm L=300	箇所	33	1,524	50,292	
鉄筋 (袖部補強鉄筋)	SD345 D13	t	0.19	196,616	37,357	
鉄筋 (袖部補強鉄筋)	SD345 D29～32	t	1.36	195,642	266,073	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		177,617	
銘板工		式	1		177,617	
銘板	铸铁製 600×400×13	枚	1	177,617	177,617	
仮設工		式	1		1,272,980	
工事用道路工		式	1		494,907	
工事用道路盛土 (洗掘箇所)	2.5m以上4.0m未満	式	1		494,907	
土留・仮締切工		式	1		559,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう						
		式	1		559,954	
砂防仮締切工						
		式	1		218,119	
土砂締切						
		式	1		218,119	
直接工事費						
		式	1		28,932,276	
共通仮設費						
		式	1		13,063,492	
共通仮設費						
		式	1		7,898,616	
準備費						
		式	1		577,089	
除雪費						
		式	1		577,089	
安全費						
		式	1		1,551,368	
繊維網(落石防護ネット)						
		式	0		0	
繊維網(落石防護ネット)						
		式	1		56,826	
土石流感知設備費						
		式	1		1,494,542	
技術管理費						
		式	1		4,754,104	
非破壊試験費						
		式	1		544,291	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		8,746	
システム初期費(ICT)		式	1		1,125,917	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,075,150	
営繕費		式	1		650,574	
快適トイレ		式	1		650,574	
現場環境改善費（率計上）		式	1		365,481	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,164,876	
純工事費		式	1		41,995,768	
現場管理費		式	1		13,802,806	
工事原価		式	1		55,798,574	